2019年５月 24日

各 位

株式会社省電舎ホールディングス

代表取締役社長 橋口 忠夫

（コード番号:1711東京証券取引所 2部）

問い合わせ先：取締役管理本部長 田中 圭

（Tel:03－6821－0004）

運転資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、資金の借入を行うことを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資金の借入の経緯

当社は、2019年２月27日発表「第三者割当による新株式の発行及び主要株主並びに主要

株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」、及び2019年４月１日発表「通期業績予想

の修正及び運転資金の借入、返済の状況に関するお知らせ」のとおり、筆頭株主である井

元 義昭氏（以下、「井元氏」と記載します。）に運転資金の借入を打診しておりましたが、

「２．借入の内容」の条件にて応諾いただいたものであります。

なお、当社は、本件借入が関連当事者取引であることを鑑みて、本件借入の必要性、取

引条件の妥当性等について事前検討を尽くし、取締役会において慎重に検討・審議を行い、

本件借入を決議しております。

２．借入の内容

借入先 井元 義昭

借入金額 200,000,000円

借入金利 年率5.00％

金銭消費貸借契約締結日 2019年５月24日

借入日 2019年５月24日

返済期日 2020年５月23日

返済方法 元利金期日一括返済

担保状況 無担保

当社との関係 筆頭株主（保有株式1,400,000株 持株比率33.31％）

３．業績予想への影響について

本件の当期連結業績への影響は軽微であります。

以 上

Tel:03－6821－0004